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NY FORMAND FOR BYGGEFAGENES SAMVIRKE
Formand for Rør & Blik, Henrik Juul 
Rasmusen, blev på Byggefagenes 
årsmøde den 2. marts valgt som 
formand for Byggefagene Samvirke i 
København. 

Den foregående formand, John 
Ekebjærg-Jakobsen, trådte tilbage 
i november 2019 i forbindelse med, 
at han blev valgt til formand for 3F 
København. Han har været formand 

for samvirket siden 2015 i egenskab 
af sin post som formand for Stil-
ladsarbejdernes Brancheklub.

I tiden fra Johns tilbagetræden 
og til årsmøbet blev næstformand i 
samvirket, Claus Westergreen, kon-
stitueret som samvirkeformand.
Byggefagenes Samvirke omfatter ca. 
16.000 organiserede bygningsarbej-
dere i Københavnsområdet.



SAMMEN OM OK20
OK20 forhandlingerne er igang og Malerforbundets medlemmer er som sædvanlig på 
pletten når der skal bakkes op om forhandlerne. 

AF MICHELLE FRESE

Vores faner har været ude og blive 
luftet rigtig meget den sidste tid. Både 
i forhold til opbakning af forhandlere 
i andre faggrupper og overenskomst 
demonstrationer. Det fik vi at mærke 
den 3. december 2019 da vi i Malerfor-
bundet var samlet om at klappe vores 
egne forhandlere ind, som forgik inde 
i Nyrupsgade hvor Malerforbundet 
hører hjemme. Alle afdelinger fra 
Malerforbundet var samlet i stor stil, 
og der var alle vores venner fra både 
byggefagene, det offentlige og mange 
andre rigtig gode kræfter.

STOR OPBAKNING
Man må sige at der var mange som 
har været med til at denne dag for-
løb så godt. Der var malede ban-
ner og skilte, samt skaffet stillads så 
vi kunne få vores budskaber op og 
være synlige i Nyrupsgade. Bestyrel-
sesmedlem Gerd Moss Christensen 
styrede dagen med hård hånd, både 
i forhold til talere og at vi skulle gå 
en tur i demonstration ned ad Ny-

rupsgade og bakke op om det grønne 
område fra 3F som stod i samme 
situation som os. 

TAK FOR STØTTEN
Der skal lyde en stor tak til dem 
som havde budt ind som talere hos 
os. Tak til Renée Hede fra Øst/vest 
afdeling. Tak til Christian Nielsen fra 
murerne, og tak til Thomas Boldt fra 
Jernarbejdernes Fællesklub for alle 

deres fine taler om sammenhold og 
solidaritet. 

Da endelig vores forhandlingsud-
valg kom, kunne man tydeligt se på 
dem hvor stort indtryk det gjorde på 
dem, at så mange malersvende stod 
der, og var med til at bakke dem op. 
Sammenholdet var ikke til at tage 
fejl af, når så mange malersvende 
var mødt op for at vise vores fælles 
styrke. •

Malernes Fællesklub og lærlingeklubben var også mødt op med bannere og faner
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OK2020 I SKRIVENDE STUND
Forhandlingerne op til OK20 er i fuld sving og hos Malernes Fagforening 
Storkøbenhavn, følger vi udviklingen tæt.

AF JIMI PEDERSEN

CO industri har lavet gennembruds-
forliget og 3F transport har også lan-
det et forlig. 

Deres forlig er nok godt for de-
res medlemmer men det springende 
punkt er, om der kan opnås reelle 
decentrale forhandlinger. Decentrale 
forhandlinger betyder, at hvert For-
bund kan forhandle deres egen over-
enskomst. 

AKKORDAFSAVN ER 
SPRINGENDE PUNKT
Tilbage i 2014 indgik Malerforbundet 
og Danske Malermestre forlig om ak-
kordafsavn som blev underkendt af 
Dansk Arbejdsgiverforening. 

3F Byggegruppen, Blik og rør, 
Dansk El-forbund og Malerforbundet 
er gået sammen om, at der kræves et 
akkordafsavnstillæg. 

Vores forhandlinger med Dansk 
Byggeri (DB) og Danske Malermestre 
(DM), har pt. varet hhv. en dag og to 
dage for prislisteudvalget. 

Efterfølgende møde aflyste DM, da 
de havde brug for tid til at beregne 
forslagene de havde fået udleveret. 
Næste forhandlingsdage blev fredag 
og lørdag d.28-29/2-2020. 

SAMMENBRUD I 
FORHANDLINGERNE
Fredag den 28. februar 2020 mødtes 
forhandlingsudvalgene. 

Det blev et kort møde da Danske 
Malermestre og Dansk Byggeri (ma-
lersektion) ikke vil forhandle akkord-

HVAD ER 
AKKORDAFSAVN?
Akkordafsavn er et tillæg til 
medarbejdere der ikke arbej-
der på akkord. Det ses oftest at 
østarbejdere sættes på mind-
ste akkordudbetaling, uden at 
der er tale om akkord og på den 
måde underminere intentionen 
i overenskomsten. 

4 MALERNYT
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#OK20RØDMANDAG
Hver mandag, indtil der er indgået 
overenskomster, flyder de sociale medier over 
med et rødt og solidarisk hashtag der virkelig har 
fået vind i sejlene! 

AF METTE JUUL ROMME

I november måned 2019 var for-
bundet vært for en konference 
hvor vores TR/AMR skulle klæ-
des på til i fællesskab at lægge 
en strategi for OK2020 bliver en 
succes og hvor man er synlig og 
kommer ud med budskabet om 
sammenhold. 

Her fik man skabt et netværk 
på Facebook. En gruppe for aktive 
malersvende som bakker op om 
malerforbundets 2020 overens-
komstforhandlinger. 

RØD MANDAG
Det var også her ideen med rød 
mandag kom, hvor man opfor-
drede alle til lægge et billede op 

med noget rødt hvor der bliver 
bekendtgjort at man støtter op 
om OK2020. 

#OK20RØDMANDAG kampag-
nen blev skudt igang den 9. de-
cember 2019. Det var dagen hvor 
forhandlerne mødtes for første 
gang og udvekslede krav. 

Rød Mandag er blevet en succes 
og bruges hver eneste mandag på 
de sociale medier med hashtag-
get #OK20RØDMANDAG. •

HOLD DIG 
OPDATERET!

www.Maler.dk 

/malerforbundet
/malernesfagforening

Tillidsfolk deler kuglerammer 
ud til Danske Malermestre efter 
de havde bedt om mere tid til at 

beregne på forslagne.

afsavn – da det er et kardinalpunkt for 
vores medlemmer, gik vi hver for sig, 
og der er ikke aftalt nye mødedage, 
så næste skridt bliver »Forligsen«.

Hvis 3F Byggegruppen ikke lander 
et forlig, så kan FH (tidligere LO), i 
mine øjne ikke anerkende mæglings-
forslaget, så falder gennembruds for-
liget fra hinanden og en storkonflikt 
kan blive en realitet. •
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HÅRD KONKURRENCE  
TIL DM I SKILLS 2020
Efter tre hårde konkurrencedage i Bella Center, blev vinderen af  
DM i Skills 2020 den 16. - 18. januar kåret blandt autolakerer og bygningsmalere 

AF METTE JUUL ROMME

Året blev skudt i gang med Danmarks-
mesterskabet for erhvervsuddannel-
ser. I år havde København fornøjelsen 
af at afholde den årlige begivenhed 
som blev afholdt i Bella Center. 

KONKURRENCE- OG 
DEMONSTRATIONSFAG
Malenes Fagforening havde en stand 
hvor både skilteteknikkere, autola-
kerer og bygningsmalere var repræ-
senteret. Her blev der delt kassevis 
af informationsmaterialer og bolsjer 
ud til interesserede i uddannelserne.

TALENTER I FOKUS
DM i Skills giver de unge chancen for 
at vise deres talenter. Det er desuden 
med til at skærpe deres faglige ni-
veau og vise omverdenen – heriblandt 
grundskoleelever – erhvervsuddan-
nelsernes mangeartede og spæn-
dende muligheder.

Skilteteknikerne deltog i arrange-
mentet som demonstrationsfag og 
Autolakerer og bygningsmalerne var 
med til at konkurrere om at blive 
Danmarks bedste. 

FLOTTE RESULTATER
I konkurrencen for autolakere var 
det Anders Kristian Andersen fra By-

ens Autolak i Middelfart der vandt og 
for bygningsmalerne var det Anders 
Krøyer fra Malermester Hans Larsen 
Næstved ApS, der løb med sejren. 

Et stort tillykke med de flotte resul-
tater  til dem begge! •

Læs mere: skillsdenmark.dk 

Der blev arbejdet hårdt på at finpudse resultatet i Bella Center. 
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SKRIFTLIG BERETNING

MALERFORBUNDET (MFD)

Nu har den nye daglig ledelse funge-
ret i lidt over et år og det virker som 
om, at de hurtigt har fundet sammen 
og arbejder som en enhed.

Forbundet har som alle andre væ-
ret optaget af OK2020 og med deres 
stort anlagte TR-Topmøde, viste den 
nye daglige ledelse, at man vil være 
i øjenhøjde med medlemmerne og at 
man med en medlemsundersøgelse 
har spurgt medlemmerne om deres 
ønsker til OK2020. TR-topmøde og 
medlemsundersøgelsen udmundede 
i at nedenstående 5 punkter har fået 
topprioritet til OK2020.  

 � Løn/Akkordafsavn 
 � Pension
 � Social dumping 
 � Arbejdsmiljø
 � Prisliste

KØBENHAVNS 
MALERLAUG (KM)

Forventningen om, at man kunne 
genoptage samarbejdet med KM, nu 
hvor lejligheden bød sig, på det forny-
elig afsluttet Skills i København, gav 

ikke pote. Vi må konstatere, at den 
fremstrakte hånd vi gav desværre 
blev afvist, og vi gør os ikke nogen 
forventninger om yderligere samar-
bejde, end det der er på nuværende 
tidspunkt.

BYGGEFAGENS 
SAMVIRKE (BS)

Året har båret præg af OK2020 og for-
mandsinitiativet har kørt på fuldtryk.  
Formandsinitiativets arbejde sluttede 
af med et stort fællesmøde i Odense, 
hvor 160 aktive arbejdere var mødt 
frem. Efter debatter og oplæg, blev 
der besluttet at en landsdækkende 
aktion fredag den 14. februar 2020 
skulle igangsættes. (synliggørelse af 
OK2020 for den brede befolkning – En 
fair OK)

I det forgange, år har vi måtte sig 
farvel til formand fra BS, da John er 
blevet formand for 3F København. En 
stor tak til John Ekebjærg-Jakobsen 
for det kæmpe arbejde han har lavet 
i BS.

Mandag den 2. marts 2020 er der 
årsmøde hvor Rør og Bliks formand 
Henrik Juul stiller op som formand 
for BS.

BOFÆLLESSKAB 
MED RØR OG BLIK

Bofællesskabet er i gang med sit 11. 
år, og 1. maj er stadig et fælles sam-
lingspunkt. 

ORGANISATIONSUDVALGET

I Byggefagenes Samvirke har afde-
lingen stadig et godt og udbytterigt 
samarbejde med de øvrige byggefag. 
Vi mødes stadig hver måned i Byg-
gefagenes organisationsudvalg, hvor 
møderne indledes med et pladsbesøg 
hvor repræsentanter fra alle fag er 
med. Her mappes de enkelte aktører 
på pladsen og der rejses sager og 
overenskomstskrav samlet efter be-
søget. I 2019 har nogle af problemstil-
lingerne været en stigende tendens til 
at vi nægtes adgang til byggepladser 
rundt om i området.

FAGLIGE SAGER

Året har været præget af sager om 
akkorder, hvor medlemmerne ikke 
har været klar over at de gik i akkord, 
eller de har været uenige omkring de 
aftaler, der blev indgået i forbindelse 

SKRIFTLIG  
BERETNING  
2019
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SKRIFTLIG BERETNING

med akkord. Vi har bl.a. oplevet, at 
der har været indgået aftaler om 
»slump akkorder« på flyttelejlighe-
der, hvor de tilbudte priser lå på 
under halvdelen af hvad arbejdet 
kunne måles op til ifølge prislisten. 
Sådanne aftaler må under ingen 
omstændigheder finde sted og den 
pågældende arbejdsgiver har også 
måtte betale differencen til medlem-
merne samt det fulde opmålingsge-
byr. Der har også været en stigning 
i de sager hvor medlemmer er af 
den opfattelse, at de arbejder på 
timeløn og hvor arbejdsgiveren me-
ner at arbejdet udføres på akkord. 

Fagforeningen vil i det kommende år 
tage initiativ til at der i samarbejde 
med arbejdsgiverne afholdes kurser 
så medlemmerne og arbejdsgiveren 
klædes bedre på og får en bedre for-
ståelse af reglerne for akkord.

De udenlandske medlemmer har 
også i år fyldt meget i de faglige sager. 
De har en lagt højere risiko for at bliver 
snydt og underbetalt, sikkert fordi ar-
bejdsgiveren ved at sandsynligheden 
for at blive opdaget er mindre.

Der har været afholdt 30 mæg-
lingsmøder, 2 ti-mandsmøder og 48 
timers møder i alt 8 gange. Der har 
været 3 sager på fællesmøde og 2 

sager i Arbejdsretten og en enkelt 
sag i byretten. På elevsiden har der 
været afholdt 9 forligsmøder og en 
sag i Tvistighedsnævnet.

SOCIAL DUMPING

Der har i 2019 væres afholdt adskille 
48 timers møder om underbetaling 
af udenlandsk arbejdskraft. Der har 
været en sag om forfalskede aftaler 
om varierende ugentlig arbejdstid. 
I denne sag havde arbejdsgiveren 
forfalsket 52 ansættelsesbeviser for 
at undgå udbetaling af overtidstillæg. 
Svindelnummeret blev opdaget fordi 
det var lykkedes at organisere flere 
af de ansatte, som enstemmigt kunne 
berette at de aldrig havde sat deres 
underskrifter på de ansættelsesbe-
viser der blev fremlagt af arbejds-
giveren under sagsforløbet. Sagen 
blev forliget med en rekord bod og en 
afdragsordning som arbejdsgiveren 
indtil videre overholder. 

Året har vist at der stadig er brug 
for flere tiltag i kampen mod social 
dumping. Et kædeansvar er derfor 
højt for ønskelisten, da det viser sig 
at flere benytter muligheden for at 
»entrere« sig ud af de forpligtigelser 
som overenskomsten giver. Der har 
været en stigning i de sager hvor vi 
bruger 48 timers møderne til at opnå 
overenskomst med en organiseret 
arbejdsgivers underentreprenører. 

ORGANISERING

Fagforeningen får stadig flere med-
lemmer fra de østeuropæiske lande 
som f.eks. Polen og Rumænien. Disse 
mennesker er i en højrisikogruppe i 
forhold til at blive snydt og efterladt 
på gaden uden penge på lommen og 
et sted at bo. Heldigvis ser flere lyset 
i at lade sig organisere, men der lig-
ger stadig et stort stykke arbejde i at 
få flere med i fællesskabet. De nye 
udenlandske medlemmer her typisk 

I starten af juli støttede Malerens Fagforening op om Rør og Blik og Aktionsgruppens happening 
mod byggefirmaet HM BoligByg. 
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SKRIFTLIG BERETNING

slået sig ned i Danmark for at bo her 
fast med familie. Deres lønniveau lig-
ger også typisk et godt stykke over 
mindstelønnen. Det har som før vist 
sig som en stor udfordring at orga-
nisere de østeuropæiske malere der 
kun kommer til Danmark i en begræn-
set periode. Det er her den største 
underbetaling finder sted.  

Fagforeningen kører stadig fast ud 
med Byggefagenes Samvirkes polske 
tolk for at organisere de bl.a. polske 
malere, som stadig udgør langt den 
største gruppe af udenlandske malere.

DET OFFENTLIGE OMRÅDE

2020 var året hvor de offentlige også 
fik glæde af Sundhedsordningen. Med-
lemmer der er ansat i kommuner eller 
regioner og som har Sampension, kan 
nu få hjælp til at gå til fysioterapeut, 
kiropraktor, akupunktur, massør el-
ler zoneterapeut. Desuden kan de få 
vejledning hos en diætist, m.m.

Allerede fra 1. januar startede 
Sundhedsordningen for offentlige 
med SamPension. Du kan Se mere 
på Sampension.dk

VOGNMALERE

Der er i øjeblikket 46 aktive medlem-
mer plus 11 elever. 

Der har været 2 faglige sager, 
hvoraf den ene omhandler feriepenge 
og pension og det anden omhandlet 
overarbejde. Der er en enkelt i gang 
vedrørende overarbejde og pension. 

ARBEJDSMILJØ

Arbejdet med arbejdsmiljø og sikker-
hed har fra afdelingen i det sidste år, 
omhandlet arbejdspladsbesøg, skur-
forhold, arbejdsskader, arbejdsulyk-
ker, bly i maling, støv og støj.

Vi må desværre stadig konstatere 
at der er flere sager der ender med 
en fagretlig afgørelse på grund af 

manglende skur og velfærdsforhold, 
bly i maling, støv, manglende APV og 
Plan for sikkerhed og sundhed (PSS) 
og Trusler.

Hvad angår anmeldelse af arbejds-
ulykker og erhvervsbetinget syg-
domme er der her i afdelingen sket 
en stigning i anmeldelserne, mange 
er i tvivl om det er anmeldt af firmaet. 
Hvis det er skal man efterfølgende 
have modtaget en kvittering fra ska-
destyrelsen. Det er nu muligt selv 
elektronisk over nettet at anmelde, 
men husk det skal stadigt være an-
meldt inden et år fra skaden er sket

Der er et mindre antal svende der 
ikke påtaler overtrædelser og grov 
tilsidesættelse af vores arbejdsmil-
jøregler, da de er bange for at miste 
deres arbejde, hvilket til tider resulte-
rer i et livsfarligt arbejdsmiljø. Det må 
også konstateres at der til tider stadig 
foregår overnatning på arbejdsplad-
serne, afdelingen og byggefagene er 
meget opmærksom på problemet og 
gør også her en stor indsats for at 
bekæmpe det. Men husk vi er ikke 
længere væk end et opkald og så vi 
rykker ud, men husk kommandovejen 
først kontakt pladsens eller firmaets 
arbejdsmiljørepræsentanter og her-
efter fagforeningen

Det som nogle for årtier siden hu-
sker som drillerier er det vi i dag 

betragter som mobning. Vi har haft 
flere henvendelser om mobning, som 
vi heldigvis har løst. Vi er meget op-
mærksomme på at problemet med 
mobning, også florerer indenfor byg-
gebranchen, og vi følger udviklingen 
og tager det meget alvorligt med disse 
sager, som skal løses og helst mini-
meres. Hvad angår chikane ser det 
uheldigvis ud til at der i år har været 
en stigende tendens og vi håber na-
turligvis ikke det er et mønster der 
fremadrettet holder stik.

Flere Malermestre har stadig et til-
syneladende meget afslappet forhold 
til skur-velfærdsforhold, på trods af 
de mange faglige sager vi i løbet af 
de sidste år har haft. Lad det være 
sagt, i må og skal ikke finde jer i ikke 
at have nogen ordentlige forhold ude 
på arbejdspladserne. Så når i starter 
længere værende pladser op så tal 
med mester eller konduktør, om at 
få nogle anstændige skurforhold og 
ellers kontakt jeres arbejdsmiljøre-
præsentant om forholdene, hvis de 
ikke er i orden.

Afslutningsvis så er muligheden for 
at blive blyforgiftet til stede ved afslib-
ning af blyholdigt maling, typisk på 
udvendige vinduer. Der er retnings-
linjer for dette arbejde, personlige 
værnemidler, miljøvogn, blodprøver 
m.m. er du i tvivl om håndteringen og 

Den 8. januar blev arbejdsmiljørepræsentantens år 2019 skudt i gang i Odense, hvor 1350 
arbejdsmiljørepræsentanter deltog. 
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SKRIFTLIG BERETNING

er der tvivlsspørgsmål så kontakt os 
i fagforeningen 

Fagforeningen vil gerne benytte lej-
ligheden til at takke Arbejdsmiljøud-
valget for deres indsats i løbet af året

ELEVER

I 2019 har vi på lærlinge området haft 
en del aktivitet. Ikke mindst ved vores 
egen lærlingeklub. De har i samar-
bejde med sjællandsafdelingen lavet 
flere arrangementer. Det fortsættes 
der med i 2020. Det kan nævnes at 
der har været afholdt sommerfest og 
julefrokost. Et nyt tiltag er fredagsbar 
for at prøve at tiltrække flere lærlinge. 
I det nye år vil eleverne prøve at lave 
lidt flere arrangementer, både med 
fagligt indhold og hygge. 

I forbindelse med ok 2020 har Char-
lotte Eriksen formand for lærlinge 
klubben lavet tværfagligt samarbejde 
med Rør og Blik og elektrikerne, de 
har lavet fredagsbar hvor der skulle 
sætte fokus på elevernes krav til 
OK2020: Lærlingeløn og -pension.

 I december 2019 startede de nye 
svendeprøver som er blevet ensrettet 
i hele landet. Alle skal sætte tapet op, 
lofter og vinduer tæller nu også med 
i bedømmelsen. Det er bare nogle af 
de ændringer der har været. Dog er 
den største fornyelse nok at man har 
lavet et pointsystem man fremover 
bedømmer ud fra, i stedet for en hel-
hedsvurdering.

Malerforbundet har afholdt to helt 
fantastiske kurser. Det første løb af 
stablen den. 26 -28 april i Odense. Et 
kursus hvor man får mulighed for at 
afprøve nogle forskellige malertek-
nikker. Første weekend i oktober blev 
der på Vingsted Kurset udøvet diverse 
sociale aktiviteter. På Vingsted Kur-
set blev der også udnævnt formand 
og næstformand for landsledelsen. 
Formand blev Ida Madsen fra Nordjyl-
land, og Næstformandspladsen gik til 
Amalie Segall Storkøbenhavn. 

Fra 2020 vil man fremover skulle til 
Silkeborg på College 350 da man har 
flyttet Odense kurset idet mulighe-
derne er større for både bygningsma-
lere, Skilteteknikkere og autolakere 
for at kunne berøre alle teknikker i 
en bred vifte.

OPMÅLER & 
BEREGNERKONTORET

2019 var endnu et år med store udfor-
dringer i opmålingsafdelingen. Efter 
en lovende start på året, hvor der i de 
første to måneder var tegn på positive 
tal på bundlinjen, faldt opmålingen 
drastisk for marts måned desværre 
holdt det året ud, dog var november og 
december måned positiv, hvilket giver 
forhåbning om et godt 2020.

Selv om der i 2019 har været en god 
beskæftigelse hen over året, er det 
ikke noget man kan se på det opmålte. 
Statistikken på mængden af opmålt 
arbejde ser ikke opløftende ud, der er 
en pæn nedgang i kr. og øre i 2019.

Der er målt for 8.742.121. hvilket 
er en halvering i forhold til 2018. 
Fortjenesten er i 2019 er 237,70. 
pr. time, hvilket er en nedgang på 
22. kr.  pr. time i forhold til samme 
periode 2018.

I 2019 har vi sagt farvel til John 
Fogelberg, som gik på pension pr. 1. 
maj. De opgaver John Fogelberg har 
haft for Sjælland og Storkøbenhavns 
afdeling er overtaget af Ivan og Jes-
per. I 2020 vil de varetage, alle de 
opgaver som kommer til opmålings-
kontoret i de to afdelinger. Vi håber at 
det positive fra december 2019, kan 
give afsæt til et godt 2020. 

At der stadig er et stort behov for, 
at man bruger opmålingsafdelingen, 
har vi kunne se i flere faglige sager, 
vi har været ind over. Opmåling og 
prisliste skal bruges, da det er den 
eneste måde at regulere fagets løn på.

A-KASSE

I året 2019 har ledigheden ikke været 
specielt lav på noget tidspunkt. Der 
har været stor udskiftning i til og af-
gang i ledigheden. Vi har stadig væk 
virksomheder som søger bygnings-
malere gennem a-kassen. 

Som vanligt er der nye regler som 
vi bruger en del tid på at forklare 
vores medlemmer. I forhold til løn-
sikringen har vi en del henvendelser 
som primært er forståelses spørgs-
mål og ellers bliver det taget positivt 
imod.

2019 var et meget aktivt år for Lærlingeklubben, med mange arrangementer og aktiviteter.
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MIGRANTCENTER HOVEDSTADEN 
HAR SET DAGENS LYS
Et nyt migrantcenter skal hjælpe migrantarbejdere, der bliver misbrugt på arbejds-
markedet, sikre flere medlemmer til fagbevægelsen og bekæmpe social dumping.

AF JIMI PEDERSEN

I den ånd der gennemsyrer fagfor-
eningerne, nemlig solidaritet har LO-
Hovedstaden startet et projekt der har 
til formål at hjælpe dem der befinder 
sig i periferien af arbejdsmarkedet, 
og som tidligere har haft svært ved 
at få hjælp, eller har frygtet statens 
institutioner. 

FRYGT FOR FAGFORENINGER
Migranterne ser desværre også fag-
foreningen som en af disse. Fagfor-
eningen har oplevet  voldgift sager 
med østarbejdere, hvor de tror at, alt 
og alle er korrupte, og de har spurgt 
om vi har betalt dommeren mere end 
arbejdsgiveren har.

URIMELIGE 
ARBEJDSFORHOLD
Der er i stigende grad problemer med, 
at mennesker med udenlandsk bag-
grund udnyttes groft på det danske 
arbejdsmarked. Der er tale om un-
derbetaling, helt urimelige arbejds-

forhold og i en del tilfælde decideret 
kriminalitet, siger John Westhausen, 
næstformand i LO Hovedstaden og 
bestyrelsesformand for Migrantcen-
ter Hovedstaden.

– Med Migrantcenter Hovedstaden 
håber vi at kunne hjælpe det enkelte 
menneske, som behandles dårligt – 
og på samfundsplan ønsker vi at mod-
arbejde social dumping, siger han til 
Arbejderen.dk •

Zarah Roustamova, leder af Migrantcenter 
Hovedstaden. Foto: Søren Danholm Andersen

MigrantCenter

MIGRANTCENTER HOVEDSTADEN 
Gratis og anonym rådgivning til 

migrantarbejdere

Kæmnervej 1 · 2400 Kbh. NV 

Åbent tirsdage mellem 16-18.

Vil du være frivillig i migrantcentret: 

Ring 22 41 44 51.

Læs mere: 

migrantcenter.dk 

eller find os på Facebook.

BESTYRELSEN

John Westhausen 
LO Hovedstaden og 3F Industri Vestegnen

John Ekebjærg-Jakobsen,  
3F København 

Jimi Pedersen 
Malernes Fagforening Storkøbenhavn

Susannah L. Sønderlund / Nick Crofts 
Kirkens Korshær Kompasset

Morten Goll 
Trampolinhuset
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ORDINÆR GENERALFORSAMLING
Onsdag den 22. april 2020 kl.16.00 i Byggefagenes Hus, Lygten 10, 2400 NV

DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent samt 
tilforordnede.

2. Protokol – bemærk at 
protokollen vil ligge til 
gennemsyn i fagforeningen 
fra den 15. april 2020.

3. Beretning.
4. Orientering om regnskab.
5. Indkomne forslag.
6. Valg af stemmetællingsudvalg.
7. Valg af fanebærer.
8. Valg af daglig ledelse og 

bestyrelse.
9. Valg af bestyrelsesuppleanter.
10. Eventuelt.

Forslag der ønskes behandlet på 
generalforsamlingen, skal være 
bestyrelsen i hænde senest tirs-
dag den 14. april 2020. Indkomne 
forslag vil blive fremlagt i fagfor-
eningen onsdag den 15. april 2020.
 
Der vil blive serveret lidt mad og 
drikke fra kl. 15.30.
 
Gyldigt medlemskab skal bekræf-
tes ved indgangen.
 
Med venlig hilsen
Bestyrelsen

MALERNES FAGFORENING STORKØBENHAVN AFHOLDER

REGLER FOR SYGDOM PÅ G-DAGE
Hvad skal du gøre hvis du bliver opsagt under sygdom?

 � Hvis du bliver sygemeldt på 1. ledighedsdag skal 
du henvende dig til jobcentret eller din bopæls-
kommune.

 � Hvis du bliver opsagt under sygdom og har mod-
taget løn fra arbejdsgiveren under sygdommen, 
skal du eller din arbejdsgiver på 1. »ledighedsdag« 
kontakte Jobcentret eller din bopælskommune, da 
du skal direkte på sygedagpenge fra kommunen. 

 � Når du eller din arbejdsgiver har anmodet kom-
munen om sygedagpenge, vil du modtage et op-
lysningsskema inde på E-boks. Du SKAL udfylde 
oplysningsskemaet samt ansøgningsskemaet og 
returnere det til kommunen inden tidsfristen som 
er på 8 dage. Kommunen bruger oplysnings-
skemaet til at vurdere, om du er berettiget til 
sygedagpenge.

 � For at man kan få dagpenge fra A-kassen, skal man 
være rask og står til rådighed for arbejdsmarkedet 
og derfor skal man ikke tilmeldes som ledig på 
jobcentret, når man er syg. 

 � Hvis du har modtaget sygedagpenge fra kommunen 
under sygdom og ikke løn, skal 
du i tilfælde af en opsigelse 
ikke umiddelbart gøre noget, 
da sygedagpenge udbetales 
forsat af kommunen. 

Når du igen er bliver rask skal du på 1. dag efter 
sygdom tilmelde dig som ledig på www.jobnet.dk  
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EFTERÅRSFERIE  
MED DEN NYE FERIELOV
Har du styr på dine feriedage i overgangsperioden til den nye ferielov?  
Vi forsøger her at give et overskueligt overblik, hvis du skal holde efterårsferie.

AF JESPER CARL

Den 1. september 2020 træder en 
ny ferielov i kraft og vi overgår fra 
forskudt ferie til samtidighedsferie. 
Det vil sige at man når loven træder 
endeligt i kraft optjener og afholder 
ferie i det samme år. 

Selve ferieåret løber mellem den 
1. september og den 31. august året 
efter, men du kan afholde ferien helt 
frem til den 31. december. Man optje-
ner som hidtil 2,08 feriedag pr. måned 
man er ansat. Så skal man holde 
efterårsferie i 2020, så bliver det nød-
vendigt overføre nogle feriedage fra 
det ferieår, der efter de gamle regler 
starter den 1. maj, og til det nye ferieår 
der begynder den 1. september. Ellers 
har man ikke optjent nok dage, når 
efterårsferie begynder. 

SIDSTE GAMLE FERIE
Mellem 1. maj og 31. august har vi 
16,64 dage som kan bruges indtil 
den nye lov, træder i kraft den 1. 

september. De er nogle af disse dage 
der med fordel kan skubbes til det 
nye ferieår, hvis man planlægger at 
afholde efterårsferie. 

Det er naturligvis også muligt at 
gemme nogle feriefridage, der også 
kan bruges i efterårsferien. Loven 
åbner også op for at man kan låne 
feriedage af arbejdsgiverne, hvis 
man ikke har nået at optjene nok, 
men det skal man aftale med ar-
bejdsgiveren.

INDEFRYSNING AF 
FERIEPENGE
De feriepenge man har optjent mel-
lem 1. september 2019 og den 31. 
august 2020 indefryses og kommer 
først til udbetaling når man forlader 
arbejdsmarkedet. 
Arbejdsgiverne kan vælge at beholde 
pengene eller indbetale dem til Løn-
modtagernes Feriemidler, men de 
skal senest ved udgangen af 2020 
indberette det.  De fleste arbejds-
givere har dog løbende indberettet 

det siden overgangsperioden trådte 
i kraft sidste år. 

TJEK DIN ARBEJDSGIVERS 
INDBERETNING
Du kan altid se hvad din arbejdsgi-
ver har indberettet på www.ld.dk/
lonmodtagernes-feriemidler/lon-
modtager

Hvis du ikke er enig i indberetnin-
gen, skal du inden 5 år have gjort ind-
sigelse f.eks. gennem fagforeningen. 
Vi anbefaler at du efter 1. januar 2021 
og inden udgangen af 5 års perioden, 
får lavet et løntjek af fagforeningen, 
så vi sikre at indberetningen er kor-
rekt. 

SØGNEHELLIGDAGE
Optjening og afholdelse af søg-
nehelligdage er i skrivende stund 
uændret, men hvis der bliver æn-
dret på det ved de igangværende 
overenskomstforhandlinger, vil vi 
skrive mere om det i næste nummer 
af MalerNyt. •
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NY FERIELOV

Sidste ferieoptjening efter 

gammel lov (16,64 feriedage)

Ferieoptjening for overgangsperiode  

indefryses (25 feriedage)

Optjening efter ny ferielov

(samtidighedsferie)

Afholdelse af sidste ferie efter  

gammel lov (16,64 feriedage)

Ferieafholdelsesperiode efter  

ny ferielov (samtidighedsferie)
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KØBENHAVNS LÆRLINGEKLUB INVITERER TIL

GENERALFORSAMLING  
& FREDAGSBAR
TORSDAG DEN 7. MAJ KL.16.30 · BYGGEFAGENES HUS · LYGTEN 10 · 2400 KBH NV 
Generalforsamling starter kl.17.00

DAGSORDEN
1. Valg af dirigent
2. Protokol
3. Orientering fra formanden

4. Valg til bestyrelsen
5. Aktiviteter for året
6. Eventuelt

Forslag indsendes til meg@maler.dk. Sidste frist er tirsdag den 23. april 2020
PS. Husk vi har fri fredag da det er stor bededag.

KOM MED TIL MFD UNGDOMS BERØMTE

... og få en fed oplevelse, hvad enten du er bygningsmaler, skiltetekniker eller autolakerer!

3. - 5. APRIL 2020 PÅ COLLEGE 360

VÆRKSTEDER  
Airbrush y Gamle maleteknikker y Folieværksted y Kreativ på en ny måde y Håndmalede skilte

WORKSHOPS
Din nye overenskomst y Find den rette efteruddannelse

FESTTEMA: Kendis

Alle Malerforbundets lærlingemedlemmer er inviteret med. Tilmelding efter først til mølle.

LÆS MERE PÅ MALER.DK/KURSUSLÆRLINGE
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Læs mere på maler.dk/kurserlaerlinge

Værksteder: Airbrush  Gamle maleteknikker  Folieværksted  

Kreativ på nye måder  Håndmalede skilte.

Workshops: Din nye overenskomst  Find den rette efteruddannelse.

Festtema: Kendis

3.-5. APRIL 2020 PÅ COLLEGE 360

KOM MED TIL  MFD UNGDOMS BERØMTE

- Og få en fed oplevelse,hvad enten du er bygningsmaler, skiltetekniker eller autolakerer.

Det er  gratis  for alle medlemmer!

Silkeborg-Kursus

Salg af 

Guldberg 

pensler
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ÅRETS SIDSTE SVENDEPRØVER
I december blev årets sidste lærlinge færdige med deres svendeprøver.

AF METTE JUUL ROMME

Svendeprøverne for bygningsmalere 
blev vel overstået fredag d. 13. de-
cember, og vi kan sige tillykke til et 
hold på 11 nyudlærte malersvende. 

Alle modtog deres svendebreve 
med forrygende resultater. 1 sølv-
medalje, 1 bronzemedalje, 3 med ros. 
De resterende 6 opnåede også flotte 
resultater. 

SKILTETEKNIKERE
Ugen før den 5. december. kunne der 
siges Tillykke til 17 nyudlærte Skil-
teteknikkere. Alle havde lagt et stort 
stykke arbejde i deres aflevering, med 
flotte gennemsnit til følge. 8 elever 
bestod med ros. 

Læretiden er nu veloverstået og fa-
milie, venner og deres mestre kunne 
fejre de nye svende med en velfortjent 
ceremoni. 

Der skal lyde et stort tillykke til alle de 
nyudlærte svende fra Malernes Fag-
forening Storkøbenhavn, samt held 
og lykke i fremtiden.

TVÆRFAGLIG 
FREDAGSBAR
AF CHARLOTTE ERIKSEN

Den 10 januar blev der holdt tvær-
faglig fredagsbar, hvor der blev holdt 
taler. Talerne indeholdte lidt om hvad 
vi ville med vores tværfaglige samar-
bejde, samt en tale om starten som 
lærling til udlært. Vi fik lækker pizza, 
og der blev snakket på kryds og tværs 
af fagene. Der blev taget billeder, og 
snakket lidt om hvordan vi ellers vil 
hjælpe hinanden i forhold til OK20.

LÆRLINGENES JULEFROKOST
Den 11. januar holdt lærlingeklubben julefrokost. 

AF CHARLOTTE ERIKSEN

I år  blev der lavet lidt om i hvad vi 
skulle lave, så denne gang prøvede 
vi escape room, der var delt 2 hold 
i forvejen, hvert hold blev derefter 
delt i yderligere 2 hold. Og så blev vi 
ført ind til de forskellige rum, hvor vi 
først arbejdede med det 3-4 mands 
hold vi nu var på, og derefter skulle 
vi samarbejde med det andet hold. 
Da vi var færdige der, brugte vi tid på 
strøget. de fleste røg i skobutik, mens 
andre gjorde hvad de nu ville da vi 
havde lidt timer af brænde af inden 
maden. Derefter spiste vi sammen og 
der blev hygget. Da vi var færdige med 
af spise tog nogle videre og andre tog 
hjem. Alt i alt en super hyggelig dag. 

Det nyudklækkede hold af bygningsmalere modtager deres svendebreve.

HØJERE LÆRLINGELØN!

SAMMEN 
OM OK20

2020 UNGDOMMEN

Vi går ind for
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70 ÅR
11.05 Johnny Ingvard Hurtig
20.06 Leo Jacob Vikkelsø

75 ÅR
01.04 Freddy Runo Ipsen
13.04 John Andersen
07.05 Per Asbjørn Rieck
11.05 John Engel Olsen
31.05 Bent Ole Konradsen
05.06 Ole B. M. Folkvardsen
10.06 Jens Arne Dalgaard
21.06 Per Gerlach

80 ÅR
04.04 Hans Jørn Jensen
08.04 Jørgen Hugo Larsen
20.04 Per Møller Rasmussen
28.04 Bjørn Bille

85 ÅR
07.04 Else Bering Fjeldså

AFDELINGEN 
GRATULERER

SENIORERNES JULEFROKOST
Der var stor tilslutning til Julefrokosten 
fredag den 6. december i fagforeningen.

Tilmeldingerne var mange, igen i 
år. Dog havde vi problemer med 
registreringer som skabte lidt for-
virring! Vi får et nyt samlet register 
på en liste til næste Julefrokost!

STEMNINGEN I TOP
Stemningen var der bestemt ikke 
noget i vejen med, der blev sunget 
godt igennem, mens fiskefiletter 
og laks gled ned med en øl og en 
snaps ! Vi fik god underholdning 
af en lokal musiker, som stillede 
op og spillede 2 timer med alt 
fra julenumre til en blandet cock-
tail med kendte numre, af John 
Mogensen, Troels Trier og meget 
andet .Musikken gav et godt spark 
til stemningen!

Baren blev godt besøgt. Der blev 
både solgt øl og vand, men også 
lodsedler. Kl. 17.30 lukkede baren 
og den store oprydning begyndte, 
hvor alle vores frivillige gik i gang 
efter en vellykket julefrokost. 

Tak til både gæster og perso-
nale! Vi ses vel til næste arran-
gement? 

FORÅR PROGRAM FOR FAGLIGE 
SENIORER STORKØBENHAVN
FREDAG DEN 17. APRIL 2020 KL. 10.30 

MOGENS LYKKETOFT
Formand for FN’s Generalforsamling

Mogens Lykketoft , forhenværende minister 
og formand for FN’s Generalforsamling
vil sætte ord på ‘De 17 verdensmål’ for 
en bæredygtig udvikling som FN vedtog 
i 2015. Hvordan opfylder vi dem?

 Sted: Metal Hovedstaden Nyropsgade 25 
Nyrupsgade 25 · 1780 København V

FØLG MED PÅ: WWW.FAGLIGSENIORKBH.DK

HUSK!
MØDE OM DEMENS 
Dato: Den 15. april kl. 10 
Sted: Fagforeningen. 

Tilmelding på:
malerneshus.dk/senior
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FORÅRSSEJLTUR  
PÅ LYNGBYSØ
DATO: Tirsdag den 19.maj kl.10.20 
STED: Kl. 10.20 ved båden, Sorgenfrivej 23, Lyngby.

Vi er i Frederiksdal kl. 11.30 ved »Den Gamle Have«. 
Her kan vi spise sammen. I medbringer selv jeres 
madpakke. 

Da man ikke må medbringe drikkevarer, giver klubben 
1 øl/vand. Ønsker man at købe ekstra drikkevarer eller 
smørrebrød – så husk kontanter (der kan ikke bruges 
betalingskort!).

Efter et par, forhåbentlig hyggelige, timer i »Den Gamle 
Have« sejler vi tilbage kl. 15.00 og er i Lyngby kl. 16.00.

TILMELDING
Skal ske i fagforeningen hos Bente. Der er plads til 30 
personer. Tilmelding efter først til mølle princippet.

PRIS
Sejltur/retur + 1 øl/vand koster 75kr. pr. deltager, Ind-
betales på konto nr. 5322-0375024.

Sidste frist for tilmelding er onsdag den 6.maj!

ÅRLIG SKOVTUR PÅ RAVELINEN
Så er foråret kommet og sommeren 
er endelig på vej. 

Det betyder, at der indbydes til af-
delingens årlige skovtur for vores 
pensionister og medlemmer på ef-
terløn og overgangsydelse.

Skovturen finder sted onsdag den 
10. juni 2020 kl. 12 på Ravelinen, 
Torvegade 79, 1400 København K (Ved 
Christianshavns Metro st.) 

Vi indtager frokosten cirka kl. 12.30, 
og efter frokosten vil der være mulig-
hed for at nyde området og gå en tur 
rundt på egen hånd. Før dagen slutter 
vil der blive serveret kaffe og kage. 

Forventede afslutning er kl. 16.30, 
hvor man tager hjem på egen hånd.

Tilmelding kan ske på hjemmesiden. 
www.malerneshus.dk/senior

TILMELDING  SKOVTUR PÅ RAVELINEN DEN 10. JUNI 2020

Navn:  

Cpr. nr.:  Tlf. nr.:  

OBS! Skovturen er uden ledsager og tilmeldingen skal være fagforeningen i hænde, senest onsdag den 27. maj 2020
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ARBEJDSPLADSLISTE
FIRMA ARBEJDSPLADS ARBEJDETS ART

MALERNES OPMÅLER- 
OG BEREGNERKONTOR
Lygten 10 • 2400 Kbh NV
3910 1550

KONTAKT
Ivan Hansen
ivh@maler.dk • 2490 1860

Jesper Larsen
jel@maler.dk • 2660 0493

HUSK
 �Du har altid ret til, at få dit 
arbejde målt op.

 �Du kan altid, kontakte din 
opmåler ved tvivlsspørgsmål.

 �Du kan hente din overenskomst 
i din afdeling på Lygten 10.

Dette er naturligvis en service, vi 
kun yder til vores medlemmer!

TJEK DE AKTIVE 
BLOKADER PÅ
WWW.MALERNESHUS.DK/ 
BLOKADER

Ingen medlemmer 
af fagforeningen 
må tage arbejde 
i firmaer, der er 
ramt af blokade.

Den 9. marts var 
der 165 ledige 

malere, vognmalere 
og skilteteknikere i 

Byggefagenes A-kasse

iMarius Totalentreprise CVR-38824333
Kenson Reklage & DAKI Vinduesfilm A/S CVR-38803395
Thiemke Byg ApS CVR-40180923
K.V.L. Byg ApS CVR-34844925

Har du løn, feriepenge, SH eller pension til gode i ovenstående 
 virksomhed, så bør du kontakte fagforeningen hurtigst muligt.

Casper Maler Livjægergade 39 Bagtrappe

H. Friedmann & Søn A/S Englandsvej 45. København Nybygning, boliger

Kurt Hansen A/S Borupvang 5C. Ballerup Ombygning. Kontor

Kurt Hansen A/S Tenikerbyen 5. Virum Ombygning. Kontor

Kurt Hansen A/S Hørkær 12A. 3. Herlev Ombygning. Kontor

Kurt Hansen A/S Tuborg Parkvej 8. 3. sal, Hellerup Ombygning. Kontor

Malerfirmaet 10kanten A/S Asger Jorn Alle 1-7, Ørestaden Nybygning, boliger

Malerselskabet SBM A/S Paltholmterrasserne.  Farum Gangområde m. m 

Malerselskabet SBM A/S BIO4 Amagerværket Ny administrations bygn.

Malerselskabet SBM A/S Strandlodsvej 19 Nybygning Lejligheder

Malerselskabet SBM A/S Sct. Hans, Roskilde Nybygning Ny retspsykiatri

Malerselskabet SBM A/S Basecamp Virum Nybygning Nyt kollegie

Malerselskabet SBM A/S Bredebjerg 10. Tåstrup Nybygning, kontor m. m

Malerselskabet SBM A/S Adelgade Nyt hotel WakeUp
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KLUBLISTE
FIRMAER MED TILLIDSREPRÆSENTANT  
OG ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANT

Alvidan ApS 70 10 71 78

Bech & Koch A/S 43 73 10 98

Bendt Barsdal ApS 36 17 83 10

C. Møllmann & Co.’s Eftf. A/S 44 54 34 00

Geert Hansen & Co. ApS 44 53 41 50

H. Friedmann & Søn 39 65 71 50

Harald Jørgensen A/S 33 25 67 77

J. P. Olsen & Søn ApS 43 53 04 39

J. P. Hoverby A/S 44 50 80 60

Jens Hansen & Søn ApS 36 30 17 17

Jeudan Servicespartner A/S 70 10 60 70

Klaus Christoffersen 32 53 19 08

Kurt Hansen A/S 43 96 21 94

Malerfirmaet Valling, Rasmussen & Folmer Hansen A/S 33 12 02 02

Malerfirmaet Eskildsen A/S 44 98 96 85

Malerfirmaet Jørgen Holm A/S 36 17 32 23

Malerfirmaet Martin Nielsen & Søn Aps 70 26 04 10

Malerhuset Steen Nielsen af 1938 A/S 36 47 08 11

Vinkler ApS 38 71 22 25

Malerselskabet SBM A/S 38 27 11 00

Nielsen & Kromann A/S 33 23 24 00

Nybo/Kessler Malerfirma A/S 44 82 28 90

Ole V. Hansen ApS 26 39 12 22

Peter Maler A/S 38 10 32 80

Petersen & Andersen A/S 33 21 23 65

Seehusen A/S 36 41 41 10

Th. Jensen & Søn A/S 43 96 00 86

Torben Madsen A/S 44 66 11 33

FIRMAER KUN MED 
ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANT

Brdr. Jakobsen A/S

Brdr. Steinfath 43 52 88 99

DTU – Danmarks Tekniske Institut 45 25 25 25

Hagelund og Jensen Byg A/S 70 25 80 99

HRH Maler ApS

HRH Malerservice A/S 70 20 04 73

Jacobsen & Ringvei’s Eftf. ApS 35 82 80 94

Malerfirmaet Hardi ApS 38 60 40 77

Malerfirmaet John Larsen A/S 36 72 03 35

Malerfirmaet V.S. Larsen A/S 39 67 11 22

Malerfirmaet Danlev Pedersen A/S 36 49 32 33

Malermester Lakner ApS

Malerfirmaet Gert Jensen ApS

Malermester Ernbak ApS

Malerteam Henrik Munck ApS 44 68 16 68

Peter Lindskrone Schmidt A/S 32 51 18 87

S. Vesterberg Hansen ApS 21 52 23 33

Sander & Dam A/S 44 48 56 00

Sommer & Hebeltoft ApS 20 95 95 44

Staubo ApS 28 30 78 50

Svend Hansen Byg & Mal ApS

Aage Møller & Søn ApS 45 42 15 14

HUSETS ANSATTE
FORMAND
Jimi Pedersen ............................... 40 42 51 96 jip@maler.dk

NÆSTFORMAND
Gert Hansen .................................... 40 89 81 13 geh@maler.dk

ØKONOMIANSVARLIG
Michelle Frese .............................. 40 42 52 97 mif@maler.dk

SEKRETÆR
Bente Hinrichsen....................... 35 31 40 00 beh@maler.dk

FAGLIGE SEKRETÆRER
Jesper Carl ....................................... 40 49 25 90 jec@maler.dk

Mette Juul Romme .................. 22 19 36 44 meg@maler.dk

Jesper Faber Specht ............. 91 16 64 93 jfs@maler.dk

A-KASSE
Clive Richard McQueen ...... 35 31 01 00 crm@blikroer.dk

Anja Larsen ..................................... 35 31 01 00 anl@blikroer.dk

 Grundet persondataforordningen kan vi ikke bringe en liste 
over tillids- og arbejds miljørepræsentanter uden samtykke. 
Hvis du ønsker at få fat på din tillidsmand, ring direkte til 

firmaet eller Malernes Fagforening på 

35 31 40 00
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1.MAJ
BYGGEFAGENES HUS  

LYGTEN 10 y KØBENHAVN NV

Kl. 9.00  
Stort morgenbord 

og velkomst

Der vil være musik og sang. Traditionen tro vil en af arbejderpartierne 

holde 1. maj talen, og der vil være underholdning for børnene, samt en 

hestevogn til de børn som ikke kan gå til fælledparken.

TVWWWWWWWWWWWWWWWWWZmalernes årlige Fælles

PVWWWWWWWWWWW
WWWWdKl. 11.20 Fælles afgang mod fælledparken


